
INVIATA PER COMPETENZA  

AL SETTORE ___________________________ 

PROT./INT            DEL   
 
 

 
 

Comune di  Alcamo 

PROVINCIA DI TRAPANI 

****************************************** 

 

2° SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE 

UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

N.  919        DEL    31/05/2016           
 

Oggetto:   INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 796 DEL 10/05/2016  

 
 
 

RISERVATO ALLA RAGIONERIA 

 

Si attesta di aver eseguito i controlli e i riscontri ai sensi dell’art. 184 comma 4 del D.L.gs. 

267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.L.gs. 286/99 

 

N. liquidazione                               data                                                    Il Responsabile 

________________                ___________________                        _______________________ 

     

                                                                                  VISTO IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                               Dr. Sebastiano Luppino 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Vista e premessa la propria precedente determinazione n. 796 del 10/05/2016 avente ad 

oggetto “Gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute  del 

Consiglio Comunale ed alle varie Commissioni consiliari mese di aprile 2016 – Impegno di 

spesa – Liquidazione”; 

 Atteso che, medio tempore è pervenuto a questa P.A., con PEC del 16/05/2016 da parte 

di Riscossione Sicilia, atto di rinuncia al pignoramento nei confronti del Consigliere 

Comunale N.A; 

 Attese le disposizioni di cui al D. Lgs. 196/2003 in materia di tutela della riservatezza 

dei dati sensibili; 

 Attese le disposizioni di cui all’art. 107 T.U.E.L. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Per le ragioni tutte, in fatto e diritto spiegate in premessa e ad integrazione della 

propria precedente determinazione n. 796 del 10/05/2016, stralciare il 

provvedimento nei confronti del Consigliere N.A,  in virtù dell’atto di rinuncia al 

pignoramento da parte di Riscossione Sicilia in premessa citato; 

2) Mandare il presente atto al servizio Personale sl fine di tenere conto nella 

compilazione dell’allegato per il pagamento dei gettoni ai Consiglieri, degli altri 

pignoramenti elencati nella precedente determina n. 796 del 10/05/2016 

3) Mandare il presente atto al  Settore Servizi finanziari ai fini della compilazione dei 

mandati di pagamento ed al servizio Messi per la notifica. 

4) Pubblicare nelle forme di rito.  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

F.to Dr. Marco Cascio  
 

 
 
 
 
 
 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D.L.gs. n. 267/2000) 

 

Alcamo li  

 

                                                                       IL RAGIONIERE GENERALE  

                                 - Dr. Sebastiano Luppino - 

 

 

 

 
 
 
 
 

============================================================ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
 
 

Il  sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente è stata posta in pubblicazione 

all’Albo Pretorio in data   31/05/2016 ove resterà per 15 giorni consecutivi  nonchè sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it di questo Comune 

     

 
 
 
 
 

    Il Responsabile Albo Pretorio 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati ) 

  
 
========================================================================================================= 

 
 


